
UCHWAŁA NR XVIII/149/2020 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3b - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
0 utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu, Rada Gminy Adamów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Adamów będzie świadczyć usługi w zakresie odbierania od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania odpadów komunalnych z następującą częstotliwością: 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne -
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie, w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz w miesiącu, z budynków wielolokalowych 
w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień, w okresie od listopada do marca 
nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Odpady zbierane selektywnie: 

1) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż 
raz na 3 miesiące, 

2) popiół z palenisk domowych - w okresie od października do maja - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu 
i co najmniej dwa razy w okresie letnim (od czerwca do września), 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane 
i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, zużyte opony oraz pozostałe odpady komunalne zebrane 
selektywnie zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów -
nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. 

§ 2. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany jest w Zamościu, ul. Droga 
Męczenników Rotundy 2, 22 - 400 Zamość, świadczy usługi dla mieszkańców Gminy Adamów w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 17.00, w soboty 
w godzinach od 9.00 do 15.00 (w sezonie letnim tj. od 1 maja do 30 września w godzinach od 9.00 do 17.00). 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje odpady wymienione w § 
1 ust. 2 zbierane selektywnie oraz: 

1) przeterminowane leki, które można również oddać do specjalnych pojemników ustawionych 
w wyznaczonych aptekach i placówkach służby zdrowia, 

2) odpady niebezpieczne i chemikalia wydzielone z odpadów komunalnych, 

3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

4) zużyte baterie, które można również oddać do specjalnych pojemników ustawionych w szkołach 
i obiektach gminnych, 

5) zużyte akumulatory, które można również oddać placówkom handlowym prowadzącym sprzedaż, 

6) odpady tekstyliów i odzieży, 

7) bioodpady. 

Id: EE57BF7B-1C32-4352-9682-AA364C741D54. uchwalony Strona 1 



§ 3. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właściciela nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) uwagi i zastrzeżenia dotyczące niewłaściwego świadczenia usługi odbierania odpadów komunalnych mogą 
być zgłaszane przez właścicieli nieruchomości w godzinach pracy Urzędu Gminy Adamów z siedzibą 
Adamów l lb , 2 2 - 442 Adamów, od 7.00 do 15.00. pokój nr 13, osobiście, telefonicznie na numer (84) 
6187711 lub drogą elektroniczną na adres: poczta@adamow.gmina.pl, niezwłocznie, jednak nie później niż 
w ciągu 3 dni od zaistnienia zdarzenia. 

2) przyjmowane i rozpatiy wane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia zgłoszone ustnie lub telefonicznie do 
protokołu lub drogą elektroniczną, zwierające następujące informacje: datę zdarzenia, dane właściciela 
nieruchomości, adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, krótki opis zdarzenia. 

§ 4 . Traci moc uchwała NR XIII/127/16 Rady Gminy Adamów z dnia 7 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

Id: EE57BF7B-1C32-4352-9682-AA364C741D54. uchwalony Strona 2 

mailto:poczta@adamow.gmina.pl

